EDITAL PRC 43/2009

PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÃO DE

CURSOS DE EXTENSÃO, DO EDITAL

PRC 35/2009 RELACIONADOS NO

QUADRO 1.

O Pró-Reitor Comunitário, no uso de suas atribuições

previstas no artigo 29 do Estatuto da Universidade

São Francisco e no inciso V do artigo 14 do

Regulamento da Reitoria, baixa o seguinte

EDITAL

Artigo 1º Ficam prorrogadas até 25 de setembro de 2009 as inscrições dos Cursos de Extensão

relacionados abaixo, no Campus de Bragança Paulista da Universidade São Francisco.

Quadro 1 – Período de Inscrição: 24 de agosto a 25 de setembro

Curso
Dia da

Semana
Horário Período

Carga

Horária

Valor do

curso

Nº Vagas

 por turma

Auditoria Interna de

sistemas de gestão da

qualidade ISO 9001:2008 -

Turma I

Quarta-feira
19h30 às

22h

7/10 a

16/12
32,5h

4 parcelas

de R$ 85,00

20 mín.

20 máx.

Auditoria Interna de

sistemas de gestão da

qualidade ISO 9001:2008 -

Turma II

Quinta-feira
19h30 às

22h

8/10 a

17/12
32,5h

4 Parcelas

de R$ 85,00

20 mín.

20 máx.

Interpretação da norma de

gestão do sistema da

qualidade ISO 9001:2008

Segunda-feira
19h30 às

22h

5/10 a

16/11
12,5h

Parcela

única de R$

90,00

16 mín.

20 máx.

Método de análise e

solução de problemas -

MASP

Terça-feira
19h30 às

22h

6/10 a

10/11
15h

 2 parcelas

de R$ 80,00

15 mín.

20 máx.

Continuação do Edital PRC 43/2009

Artigo 2º O eventual não-oferecimento do curso será comunicado aos alunos até 1º de outubro de

2009 e a devolução do pagamento deverá ser requerida até 16 de outubro de 2009.

Artigo 3º Os demais artigos permanecem inalterados.

Bragança Paulista, 14 de setembro de 2009.

Evandro Luís Amaral Ribeiro

Pró-Reitor Comunitário